



## Boże Narodzenie

Najkrótszy dzień w roku byłby pewnie i najsmutniejszym, gdyby nie to, że zapowiada Święta. W grudniu, a nawet pod koniec listopada ogarnięci jesteście bożonarodzeniowym szaleństwem. Wszędzie pojawiają się choinki, główny obok Mikołaja atrybut świąteczny. Cóż, i my poddaliśmy się temu nastrojowi. Mamy wszystko zgodnie z tradycją, i choinkę, i Mikołaja, mamy nawet świąteczne prezenty. Pewnie już zauważyliście, że GEODETA w tym miesiącu jakby grubszy. I nie jest to koniec niespodzianek, jakie przygotowaliśmy w grudniowym numerze. Wystarczy zajrzeć do środka.

Ciekawe, czy zmęczeni świętowaniem nie zechcecie Drodzy Czytelnicy na chwilę przenieść się do innego świata. Na tę okazję proponuję interesujące wywiady. Profesor Jerzy Gaździcki z nami o współpracy europejskiej w zakresie geodezji. Zaś wiceminister sprawiedliwości Bohdan Zdziennicki opowiedział o pracach swojego resortu, dotyczących bezpośrednio naszej profesji. Obydwa tematy bardzo na czasie.

Jednak najwięcej miejsca zajmują w tym numerze materiały o instrukcji K-1. Trzeba było sześciu miesięcy, bo tyle czasu upłynęło od momentu wprowadzenia jej w życie, żeby krążące tu i ówdzie opinie przyoblekły się w ciało tekstu. Gorąca polemika nie przesłoni, mam nadzieję, kwestii merytorycznych i skłoni zapewne do wypowiedzi pozostałych zainteresowanych. Zapraszamy.

Zastanawiając się nad życzeniami, jakie chcielibyśmy w imieniu całego zespołu redakcyjnego złożyć Czytelnikom, doszliśmy do wniosku, że trudno tu o oryginalność. Dlatego życzymy po prostu wszystkiego, co dobre. Zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia i do zobaczenia w nowym roku.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

**GEODETA** – miesięcznik geodezyjny. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o. Redakcja: 02-737 Warszawa, ul. Niedźwiedzia 22, tel./faks (0-22) 43-52-29. Kolegium redakcyjne: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny), Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Zbigniew Leszczewicz, Jerzy Przywara, Jacek Smutkiewicz. Projekt graficzny: Jacek Królak. Przygotowanie do druku: Maciej Warzecha. Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

### w n u m e r z e

#### wywiad

**O współpracy europejskiej** 5

rozmawiają prof. Jerzy Gaździcki i Zbigniew Leszczewicz

**Dobry geodeta dobrym prawnikiem** 31

Wiceminister sprawiedliwości Bohdan Zdziennicki o podatku od nieruchomości

#### sprzęt

**Nikon zdaje egzamin** 7

#### mapa

**Uwagi do instrukcji K-1** 15

**Po prostu kwestia gustu** 19

Próba odpowiedzi na uwagi do instrukcji K-1

**Mapa nie jest dla geodety** 22

Informatycy na pewno sobie poradzą, ale warto zastanowić się nad kosztami niektórych pomysłów

#### polityka

**Porozumienie jest konieczne** 23

Krajowy system informacji o terenie – koordynacja w zakresie ewidencji sieci uzbrojenia terenu

#### rynek

**Zamówienia publiczne** 34

#### komputer

**Standaryzacja standardów** 36

Wdrożenie systemu do tworzenia mapy numerycznej zgodnie z instrukcją techniczną K-1

#### polemika

**Wizerunek geodezji** 39

Ośrodki, tak jak prywatne wykonawstwo, są lepsze i gorsze

Na okładce: Reklama firmy Leica